

T.M. Holding Grenaa ApS

Søndre Kajgade 7-9, 8500 Grenaa

CVR-nr. 29 44 54 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2022.

Tonny Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	T.M. Holding Grenaa ApS Søndre Kajgade 7-9 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 29 44 54 27
	Stiftet: 23. marts 2006
	Hjemsted: Norddjurs Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021 16. regnskabsår
Direktion	Tonny Nielsen, Havnevej 28, 8500 Grenaa
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Bankforbindelse	Sparekassen Djursland
Dattervirksomheder	Food Diagnostics A/S, Norddjurs Kommune McBride Ejendomsselskab ApS, Norddjurs Kommune
Kapitalinteresser	Labton I/S, Randers Kommune L.erietkab ApS, Aarhus Kommune Scandianavian Diagnostics AB, Göteborg, Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje anparter i tilknyttede og associerede virksomheder samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -10 t.kr. mod -11 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.329 t.kr. mod 1.705 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-10.074	-10.533
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.212.678	1.665.508
Indtægter af kapitalinteresser	87.780	55.288
Andre finansielle indtægter	55.933	2.284
1 Øvrige finansielle omkostninger	-7.846	-11.879
Resultat før skat	1.338.471	1.700.668
2 Skat af årets resultat	-9.900	4.444
Årets resultat	1.328.571	1.705.112
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	110.600
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-155.322	1.060.628
Udbytte for regnskabsåret	0	1.350.000
Overføres til overført resultat	1.483.893	0
Disponeret fra overført resultat	0	-816.116
Disponeret i alt	1.328.571	1.705.112

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.669.262	3.824.584
4 Kapitalinteresser	1.000.490	300.490
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	548.282	506.140
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.218.034</u>	<u>4.631.214</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.218.034</u>	<u>4.631.214</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	377.144	221.062
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	5.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	488.286	509.014
Andre tilgodehavender	20.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>890.430</u>	<u>730.076</u>
Likvide beholdninger	<u>19.955</u>	<u>53.928</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>910.385</u>	<u>784.004</u>
Aktiver i alt	<u>6.128.419</u>	<u>5.415.218</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.358.232	3.513.554
Overført resultat	1.541.967	58.074
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.350.000
Egenkapital i alt	5.025.199	5.046.628
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	33.463	50.854
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	2.778
Selskabsskat	363.438	279.334
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	30.624
Anden gæld	700.319	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.103.220	368.590
Gældsforpligtelser i alt	1.103.220	368.590
Passiver i alt	6.128.419	5.415.218

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2020	125.000	2.452.926	874.190	0	3.452.116
Resultatandel	0	1.060.628	-816.116	1.350.000	1.594.512
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	110.600	0	110.600
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-110.600	0	-110.600
Egenkapital 1.					
januar 2021	125.000	3.513.554	58.074	1.350.000	5.046.628
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.350.000	-1.350.000
Resultatandel	0	1.212.678	1.483.893	0	2.696.571
Udloddet udbytte	0	-1.368.000	0	0	-1.368.000
	125.000	3.358.232	1.541.967	0	5.025.199

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	7.846	11.879	
	7.846	11.879	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	9.900	-4.444	
	9.900	-4.444	
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2021	311.030	311.030	
Tilgang i årets løb	0	0	
Kostpris 31. december 2021	311.030	311.030	
Opskrivninger 1. januar 2021	3.513.554	2.452.926	
Årets resultater efter skat	1.212.678	1.060.628	
Udbytte	-1.368.000	0	
Opskrivninger 31. december 2021	3.358.232	3.513.554	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	3.669.262	3.824.584	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Food Diagnostics A/S, Norrdjurs Kommune	76 %	5.420.395	1.621.161
McBride Ejendomsselskab ApS, Norrdjurs Kommune	100 %	-450.239	-19.404
		4.970.156	1.601.757

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2021	300.490	490
Tilgang i årets løb	<u>700.000</u>	<u>300.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.000.490</u>	<u>300.490</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.000.490</u>	<u>300.490</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Labton I/S, Randers Kommune	50 %	Oplyses ikke	0
L. erietkab ApS, Aarhus Kommune	30 %	5.410	-34.590
Scandianavian Diagnostics AB, Göteborg, Sverige	10 %	<u>1.954.091</u>	<u>1.453.544</u>
		<u>1.959.501</u>	<u>1.418.954</u>

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2021	501.577	400.064
Tilgang i årets løb	0	103.540
Afgang i årets løb	<u>-8.394</u>	<u>-2.027</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>493.183</u>	<u>501.577</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	4.563	12.725
Årets op- og nedskrivninger	50.536	-10.189
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>0</u>	<u>2.027</u>
Opskrivninger 31. december 2021	<u>55.099</u>	<u>4.563</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>548.282</u>	<u>506.140</u>

Dagsværdien ultimo regnskabsåret på værdipapirer udgør pr. statusdagen t.kr. 453.

Årets ændring i dagsværdien, som er indregnet i resultatopgørelsen er t.kr. +51.

Årets ændring i dagsværdien, som er indregnet på egenkapitalen udgør t.kr. 0.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet sikkerhed for de tilknyttede virksomheders banklån i Sparekassen Djursland, ved at have afgivet pant i sine kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Selskabet har ingen andre garantiforpligtelser og eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 610 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
